601
AISD300 系列三相智能安全配电装置
安装使用说明书 V1.2
安科瑞电气股份有限公司
申    明
在使用本产品前请仔细阅读本说明，其中涉及的图片、标识、符号等均为安科瑞
电气股份有限公司所有。非本公司内部人员未经书面授权不得公开转载全部或者部分
内容。

线 4G 方式。通过有线组网或无线方式将数据发送到云平台，用户可以使用网页浏览器、手机 APP 或微信
公众号对装置进行远程监测和控制。
3 命名规则
产品规格：20K/30K…125K–额定容量
设计序号：300–三相设备
产品名称：AISD–安科瑞智能安全配电装置
AISD  □  –  □
 2 / 11
4 技术指标
项目 技术指标
输入电压 AC 400V±10%，50Hz
输出电压 AC 400V±10%，50Hz
单机容量 20 / 30 / 36 / 60 / 100 / 125 kVA
额定电流 30.4，45.6，54.7，91.2，151.9，189.9 A
过载保护 动作范围：100%~110%；动作延时：3~60s
过欠压保护 欠压：80%~100%；过压：100%~120%
绝缘监测
监测范围 1~5001 kΩ（精度：±10% 或 ±10k）
报警设置 1~5001 kΩ
响应时间 ＜5s
电能测量
测量范围 最大 4294967295 kWh，溢出置 0
测量精度  2 级
故障记录 20 条记录（故障类型、故障值、故障时间）
报警方式 声光报警，语音报警（声音可以通过消音按钮消除）
通讯方式 RS485 接口，Modbus-RTU 协议（标配 4G 无线通讯模块）
运行噪音 ≤55dB
防护等级 IP20
绝缘性能
输入端与设备输出端、设备输入端与外壳、设备输出端与外壳
之间，绝缘电阻≥100 MΩ
外壳与主电路之间工频耐压 2kV/Min
安装
使用
环境
工作场所 无雨雪直接侵袭、无腐蚀性气体、粉尘，无剧烈震动的场所
环境温度 -20℃~+60℃
相对湿度 ≤95%，不凝露
海拔高度 ≤2500m
说明：20/30…125kVA 为常规容量，可定制。额定电流与容量对应，额定电流应不超过进线断路器规格。
5 外形及安装尺寸
5.1 外形和尺寸
AISD300 系列三相智能安全配电装置的外形结构及尺寸如下图和下表所示。（单位：mm）
 3 / 11
A
B
E
D
C
F
产品外形                               正视图                         侧视图
产品
型号
额定容量
（kVA）
外形尺寸（mm） 安装尺寸（mm） 重量
（kg） A B C D E F
AISD300-20K 20 880 730 110 430 880 310 238
AISD300-30K 30 880 730 110 430 880 310 288
AISD300-36K 36 880 730 110 430 880 310 323
AISD300-60K 60 1170 945 146 670 1130 510 543
AISD300-100K 100 1300 1060 146 840 1246 640 732
AISD300-125K 125 1300 1060 146 840 1246 640 843
5.2 安装方法
AISD300 系列三相智能安全配电装置采用落地安装。安装地点应设置在开放空间，如果需要安装在封闭
空间，装置四周应预留 300mm 以上距离。安装时，将智能安全配电装置放置在水平的地面上，确定四个万
向轮均匀支撑受力后，将万向轮的刹车踏板踩下，确保轮子刹紧不能转动。
5.3 接线方法
用配套的钥匙打开装置侧面的柜门，在内侧可以看到如下图所示的接线图：
A B C N
1QF 进线 2QF 出线
A B C N
15